

Indkommende beretning fra udvalgene 2023.

Ridehusudvalget:

Efter store problemer med at få vandingen i gang efter vinterpausen, installerede Kenneth en ny styring til vandingsanlægget, som herefter har virket upåklageligt. Igennem mange år har kalkaflejringer på vinduer og spejle været et problem. Da vi fik nye spejle i 2022 syntes vi, at det var synd og ansøgte om penge til et blødgøringsanlæg. I løbet af sommeren blev det monteret, med hjælp fra Kim. Det har fungeret til stor tilfredshed og kræver udover påfyldning af salt, kun sparsom opmærksomhed.

Der var en aftale med Jeppe om udbedring af fejl i lysinstallationen, så den slukkede del af lysrækken i midten af ridehuset kunne sættes i drift igen. Dette arbejde blev stoppet efter oplysninger fra bestyrelsen, der havde indhentet tilbud på en fuldstændig udskiftning af alle lyskilder i ridehallen, da klubben havde været så heldig at få tilskud fra kommunen. Vi ser frem til, at dette bliver effektueret og anbefaler at arbejdet bliver udført i sommerperioden, imens der er mindst pres på ridehuset.

Noget andet som begynder at presse på, er renovering af ridehusbunden. Det er planen at den skal afrettes og toplaget skal suppleres med nye materialer, inden næste indendørs sæson.

Generelt er ridehuset i en temmelig sørgelig forfatning og jeg håber, at bestyrelse og hjælpsomme medlemmer finder økonomi og arbejdskraft til at gøre noget ved nedenstående:

Det gælder både den store port ind til ridebanen, samt porten til staldgangen.

De er begge slidt op.

Flere lysplader er utætte.

Overfladebehandlingen på gavlbeklædningen ved parkeringen skaller af.

Voldsomme rustangreb på en del af spærene.

Desuden vil maling af de to ualmindeligt grimme containere foran ridehuset, være med til at få klubben til at fremstå pæn og vedligeholdt.

Jeg opfordrer til, at alle er med til at holde vores fælles ridehus pænt, rent og ryddeligt. Sætter ting på deres rette plads efter brug og flere jævnligt vil gå en tur med hovslagsskraberen.

Køreudvalget:

Året er forløbet som planlagt - med 3 stævner - med deltagelse af egne klubmedlemmer. Forårsstævnet og klubmesterskabet blev afviklet med dressurkørsel i ridehallen, og keglekørsel på ovalbanen.

Vi har god tilslutning til sociale arrangementer - især her vil jeg fremhæve vores Pinsetur til Sandskredet i Kongsøre.

Køretiden i ridehaller er udvidet til også at omfatte hver anden onsdag.

Vi indleder med fællesspisning kl. 18, og flere af klubbens medlemmer benytter lejligheden til at være med til denne hyggelige mulighed.

Undervisning ved Henrik Høper, ca. hver 2. mdr. har fortsat god tilslutning. Over tid er det overvejende kuske, der tilmelder sig undervisningen. Der er fortsat mulighed for undervisning i lange liner og eller ryttere, der kunne ønske sig rideundervisning/vejledning måske en - sekund opinion - såfremt man har en udfordring med sin hest. Princippet er fortsat "først til mølle".

Vi har en ny underviser på banen, Rikke Ruus. Rikke er uddannet træner i DKF regi og tilbyder undervisning for kusk efter aftale og gerne om onsdagene.

Så skal jeg også her benytte lejligheden til at takke Spar Invest og Dragsholm Sparekasse for sponsoratet på 15.000kr. til et dressurhegn på ovalbanen. Materiale står klar til maling på staldgangen.

For at lette vinteropbevaringen, transporten og fjernelsen af dressurhegnet ved stævner på ovalbanen, konstrueres et transportlad/trailer med anhængerkrog.

Vi ser frem til sæson 2024 - der indledes med et forsøgsstævne "Vinterkegler" søndag d. 3. mart. Alle er velkomne til at deltage gående, ridende og kørende.

Stævnet er blevet til i samarbejde med Mini-gruppen. Leg, læring, motion, miljøtræning og klubhygge. Alle er velkomne til at deltage.

Til slut er blot at sige - at køregruppen er klar til at deltage som hjælpere ved klubbens øvrige arrangementer for sæson 2024.

Køreudvalget består af Hanne Støvlbæk, Pernille Sandø, Kristina Damgaard, Conni Hansen og Mette Jensen har ønsket at være med fremadrettet.

Breddeudvalget:

Vi afholdte et intro stævne i distance maj 23. Der var go tilslutningen 20+ starter fra hele Sjælland og et par fra Jylland. Vi måtte hente hjælpere på stævne dagen udefra for få det hele til at køre rundt. Men det blev et godt stævne med go stemning og vi fik god ros. Stævnet gav et fint overskud

Vi har planlagt at afholde endnu et intro stævne i distance til maj 24 og til september 24 afholder vi det første "rigtige" distance stævne i OHR, hertil er vi blevet spurgt af DRF om vi også vil afholde holdcup finalen, hvilket vi sagde ja til. Så der kommer 3 klasser i alt. LD og 2 LC til sep.

Dressurudvalget:

Udvalget består af:

Maria Lindevang Stoltze, Malene Johannessen, Nanna Miriam Jensen, Kirsten Torsbakke, Lone Nielsen, Karina Utoft og Helle Damkær

Vi har et rigtig godt samarbejde og alle 7 medlemmer fortsætter i dressurudvalget i 2024.

I årets løb har vi afholdt D-stævner og C-stævner og OHR klubmesterskaber.

Derudover har vi afholdt kvalifikation i Dressurens Venner Cup og individuelt Distriktsmesterskab for hest, efter anmodning fra Dansk Ride Forbund og Distrikt 4.

Para er en ny aktivitet, som vi har taget ind i dressuren, og vi afholder en para-klasse i sværhedsgrad 1 og 2 til alle D-stævner.

Det er en stor fornøjelse at se, hvor glade para-rytterne er for denne mulighed.

Dansk Ride Forbunds Para-udvalg har forespurgt om vi vil afholde en kvalifikation af den landsdækkende "DRF Para Cup" til D4-HorseShow 2024.

D4-HorseShow 2023 blev en stor succes med små 500 starter i dressur.

Her fik vi opfordring af TD'er til at afholde landsstævner i dressur for hest samt af para-ryttere til at inddrage para-klasser i D4-HorseShow.

Vi er nu 100% gået over til Paperless.

Hvis nogle vil hjælpe os med at taste til stævner, så kontakt en af os i udvalget.

Vi har udarbejdet et fint undervisningsprogram og der er også sidemandsoplæring.

Vi har en opfordring til alle klubbens medlemmer: Hvis I har gode ideer eller forslag til forbedringer, så må I meget gerne kontakte os personligt, telefonisk eller på mail. Det er meget bedre end opslag på FaceBook.

Til sidst vil vi bringe en kæmpe stor tak til alle der hjælper os. Uden jer kunne det ikke lade sig gøre. Det er vi meget taknemmelige for.